
Europejskie Forum Rolnicze 2026

Jasionka, 1-2 kwietnia 2026 r.

1–2  kwietnia  br.  w  ZEN.COM  EXPO  w  Jasionce  k.  Rzeszowa  odbyło  się
Europejskie Forum Rolnicze 2026. Wydarzenie po raz kolejny potwierdziło swoją
rangę jako jedno z  ważniejszych spotkań branży rolno-spożywczej  w Polsce i
Europie. VIII edycja Forum była przestrzenią wymiany doświadczeń, prezentacji
nowoczesnych rozwiązań oraz dyskusji o kluczowych wyzwaniach stojących przed
rolnictwem.  Rozmowy  koncentrowały  się  m.in.  na  zrównoważonym  rozwoju,
ochronie środowiska oraz przyszłości polityki rolnej w zmieniających się realiach.
W  ramach  bogatego  programu  Forum  udział  w  panelu  „Woda  w  rolnictwie
przyszłości – wyzwania i innowacyjne rozwiązania w dobie zmian klimatycznych”
wziął prof. dr hab. Waldemar Treder, kierownik Pracowni Nawadniania Zakładu
Agroinżynierii IO-PIB.

Ważnym elementem była także część wystawiennicza, w której zaprezentowano
innowacyjne technologie wspierające rozwój sektora. Wśród wystawców obecny
był  Instytut  Ogrodnictwa  –  Państwowy  Instytut  Badawczy.  Stoisko  Instytutu
cieszyło się dużym zainteresowaniem i przyciągnęło wielu odwiedzających, w tym
przedstawicieli władz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz innych instytucji
związanych z rolnictwem. Spotkania te były dobrą okazją do rozmów, wymiany
doświadczeń i zaprezentowania działalności Instytutu. IO-PIB reprezentował jego
dyrektor – dr inż.  Krzysztof P. Rutkowski.

Podczas  Forum  zaprezentowano  wybrane  projekty  realizowane  w  Instytucie.
Wśród nich znalazły się: ProPollSoil – „Rozumienie i zarządzanie właściwościami i
stanem gleby dla ochrony zapylaczy zależnych od gleby”, SUPPORT – „Wspieranie
zintegrowanej  ochrony  roślin  i  stosowania  pestycydów niskiego  ryzyka”  oraz
HortiQD –  „Zautomatyzowane monitorowanie w sadownictwie poprzez analizę
spektralną z wykorzystaniem detektorów kropek kwantowych i filtrów optycznych

https://www.inhort.pl/europejskie-forum-rolnicze-2026/


o wysokiej rozdzielczości”.

Odwiedzający mogli również zapoznać się z działalnością laboratoriów i centrów
badawczo-rozwojowych  funkcjonujących  w  IO-PIB.  Zainteresowanie  wzbudziły
także odmiany roślin wyhodowane w Instytucie oraz kampania promująca ich
wykorzystanie  w  praktyce  sadowniczej.  Podkreślano  przy  tym  znaczenie
stosowania licencjonowanego materiału szkółkarskiego jako podstawy wysokiej
jakości i bezpiecznej produkcji.

Dodatkową  atrakcją  stoiska  była  degustacja  produktów  przygotowanych  w
Centrum Przetwórstwa  Produktów Ogrodniczych  (CPPO).  Odwiedzający  mogli
spróbować  m.in.  suszonych  owoców  oraz  soków,  które  cieszyły  się  dużym
zainteresowaniem.

Na  stoisku  dostępne  były  także  publikacje  i  materiały  informacyjne
przedstawiające  wyniki  badań  prowadzonych  w  Instytucie,  w  tym  metodyki
integrowanej  produkcji,  opisy  odmian  roślin  sadowniczych  oraz  opracowania
przygotowane  w  ramach  Programów  Wieloletnich  i  zadań  realizowanych  na
zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Udział Instytutu Ogrodnictwa – PIB w VIII Europejskim Forum Rolniczym był nie
tylko okazją do zaprezentowania dorobku naukowego, ale także do nawiązania
nowych  kontaktów  i  wzmocnienia  współpracy  pomiędzy  nauką  a  praktyką
rolniczą.
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